



COPIA

ILUSTRE MUNICIPALIDAD
TOLTEN

DECRETO ALCALDICIO EXENTO N° 249/
NUEVA TOLTEN, 18/10/2017.-

VISTOS:

- El texto refundido de la Ley 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades".
- Decreto Alcaldicio Exento N° 1.966 de fecha 14 de diciembre de 2016, que aprueba presupuesto para la Municipalidad de Tolten para el año 2017.
- Decreto Alcaldicio Exento N° 191 de fecha 28 de Marzo de 2008 que aprueba Manual de Adquisiciones del Municipio de Tolten.
- Ley N° 19.886 Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y prestación de Servicios.

CONSIDERANDO:

- La necesidad de adquirir insumos veterinarios, con el objeto de fortalecer el calendario sanitario en ganado y atenciones de urgencia del PRODESAL Comunal que opera en la Unidad de Desarrollo Económico Local.
- Que el monto total de la adquisición es inferior a 10 UTM.
- Cotizaciones Adjuntas.

DECRETO:

1.- **AUTORIZASE** la emisión de orden de compra a través del sistema www.mercadopublico.cl bajo la ID: **3836-931-SE17** al proveedor: **COPEVAL S.A.**, RUT: **81.290.800-6**, por Trato o Contratación directa según Artículo N°10, punto 8, del Reglamento de Compras Públicas.- "Si las contrataciones son iguales o inferiores a 10 Unidades Tributarias Mensuales".

2.- **CANCELESE** e Impútese al ítem correspondiente, factura afecta IVA por un valor de **\$366.068.-** (Trescientos sesenta y seis mil sesenta y ocho pesos), previa recepción y entrega conforme de bienes y/o servicios.

ANÓTESE, PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE



RIGOBERTO NEGRON SANTANDER
SECRETARIO MUNICIPAL



GUILLERMO MARTINEZ SOTO
ALCALDE

GMS/RNS/pgg.
DISTRIBUCIÓN://.

- Unidad de Control Municipal.
- Dirección de Administración y Finanzas.
- Encargado de Transparencia. ✓
- Encargado de Adquisiciones.
- Oficina de Partes, Archivo e Informaciones. /

COPEVAL S.A. 81.290.800-6
EX RUTA 5 SUR KM 4 PADRE LAS CASAS

Nombre	Ilustre Municipalidad de Tolten	FECHA	16/11/17	
Direccion	Ohiggins	Telefono	918665	
Ciudad	Tolten	Comuna	Tolten	
Codigo	Producto	Cantidad		
11176	AGUJA SUT TRAU	5	\$2.502	\$12.510
35128	AGUJA SUT TRAU ATRAUM	5	\$2.502	\$12.510
27710	CAT GUT CROMICO 3 SIN AGUJA 150CM	24	\$1.425	\$34.200
3447	BIPENCIL L.A. 100CC	2	\$7.900	\$15.800
40683	PENCIDRAG INY 100 ML	2	\$7.450	\$14.900
37724	FEBRECTAL BOBINOX 50 ML	1	\$13.230	\$13.230
31949	KET-10 X 50ML	1	\$10.170	\$10.170
11425	AJUGA DES 18GX11/2	200	\$20	\$4.000
18552	AJUGA DES 18 X1	200	\$20	\$4.000
11316	JERINGA DESCH 10 CC	100	\$75	\$7.500
11315	JERINGA DESCH 20CC	50	\$99	\$4.950
64047	GUANTE NITRILO "M" x100 (CAJA DE 100)	2	\$5.804	\$11.608
44927	PEDEROL SPRAY X 250 ML	2	\$5.930	\$11.860
3962	TACOPER 250 ML	2	\$12.611	\$12.611
30459	VENDAS ALQUITRANADAS	2	\$8.840	\$17.600
11204	GASA ROLLO 100YD	1	\$14.000	\$14.000
27977	MICRODES PLUS INY X 500 ML	1	\$22.100	\$22.100
31558	VIDATOL X 100 ML	2	\$12.000	\$24.000
3869	TONOFOSFAN X 100 ML	2	\$15.000	\$30.000
3391	BACTURYL GORBAN	3	\$6.968	\$20.904
4224	TERYL - S X 500 ML	1	\$9.167	\$9.167
			NETO	\$307.620
			IVA	\$58.448
			TOTAL	\$366.068

PD GORBAN REPLAZA A BACTURYL

CONDICIONES DE VENTA

* Precios Unitarios Son Valores Netos mas Iva.

COTIZACION VALIDA POR 10 DIAS SUJETA A STOCK

Atte.

Francisco Monge

Vendedor Insumos agricolas

956682028

Señor(es)

1. MUNICIPALIDAD DE TOLTEN

Avda. Brasil,

Fax :

PRESENTE

STOCK SUJETO A DISPONIBILIDAD
PRECIOS VALIDOS POR 3 DIAS

DESCRIPCION ITEM	CANTIDAD	DESCTO.	PRECIO	TOTAL
0617551 AGUJA SUT. HAUFNER 300CM.	10.00	.00%	\$2.750.00	\$27.500
0622567 HILO SUTURA CATSUT #3/0 CROMADO	24.00	.00%	\$3.100.00	\$74.400
0611867 PENCIDRAG INYECTABLE X 100ML.	2.00	.00%	\$7.500.00	\$15.000
0533062 FERRECTAL X 50 CC.	1.00	.00%	\$14.200.00	\$14.200
0564244 KET-10 X 50.7	1.00	.00%	\$11.990.00	\$11.990
0611877 JERINGA DESECHABLE 10 CC.	100.00	.00%	\$83.00	\$8.300
0612306 AGUJA DESECHABLE	400.00	.00%	\$22.00	\$8.800
0611025 JERINGA DESECHABLE 20 CC.	50.00	.00%	\$140.00	\$7.000
0643106 GUANTE NITRIL GHOOF M (204628)	2.00	.00%	\$6.450.00	\$12.900
053304K PEDEPOL BRAY X 250 ML.	2.00	.00%	\$5.920.00	\$11.800
0560074 TIDOPER X 250 CC.	1.00	.00%	\$19.350.00	\$19.350
0621189 VENDA CON ALQUITRAN PARA PATA	2.00	.00%	\$10.000.00	\$20.000
060691K VENDA DE GABA 4"X4 YARDAS	12.00	.00%	\$735.00	\$8.820
051412B BOVIFORT X 500 CC.	1.00	.00%	\$28.100.00	\$28.100
0561155 VIDATOL INY. X 100 CC.	2.00	.00%	\$12.000.00	\$24.000
0531073 TONOFOSFAN COMPUESTO 100 CC.	2.00	.00%	\$13.500.00	\$27.000
0535230 TRISOPRIM-400 250 CC	1.00	.00%	\$31.400.00	\$31.400
0566071 TERIL-8 X 500 CC.	1.00	.00%	\$10.230.00	\$10.230
			NETO	\$266.420
			IVA	169.620
			TOTAL	\$436.040

JOSE ERICES
DALE TEYUCO

FARMACIA VETERINARIA LAHUEN LTDA
 88.270.200-6
 PISAGUA 1120
 VICTORIA
 45 2 844268



N° de Cotiz.: 1258
 Estado: Pendiente
 Fecha: 16/10/2017

veterinaria lahuen@gmail.com

Cotización

N° OC:

CC:

Moneda: 01

Nombre: I.MUNICIPALIDAD DE TOLTÉN
 Dirección: O HIGGINS
 Ciudad: Toltén

R.U.T.: 69191400

Comuna: Toltén

Teléfono: 918665

Forma de pago

Glosa:

Vendedor: MARCOS ZAMORANO

Vigencia 15 días

Cantidad	Código	Descripción	P.Unit	Descuento	Valor Total
5	64252	AGUJA SUT TRAU SUPREME B2	2,706		13,530
5	64133	AGUJA SUTURA ATRAU H 2070503	2,706		13,530
24	72047	CATGUT CROMICO 3 SIN AGUJA 150CM	1,346		32,304
2	01006	BIPENCIL L.A 100CC	8,235		16,470
2	16262	PENCIDRAG INY 100 ml.	7,873		15,746
1	16285	FEBRECTAL BOVINO x 50 ml.	9,990		9,990
1	16064	KET-10 x 50 ml.	8,900		8,900
200	14011	AGUJA DES 18Gx11/2.	22		4,400
200	14002	AGUJA DES 18 X 1	22		4,400
100	36052	JERINGA DESCH 10 CC	90		9,000
50	36006	JERINGA DESECH. 20 cc.	100		5,000
2	36003	GUANTE NITRILO AZUL T-M	4,689		9,378
2	40004	PEDEROL SPRAY x 250 cc.	5,975		11,950
2	16030	TOCOPER x 250 ml.	12,040		24,080
2	50091	VENDAS ALQUITRANADAS 25MTS	8,849		17,698
1	36039	GASA ROLLO 100YD	15,000		15,000
1	40044	MICRODES PLUS INYx500 ml.	23,000		23,000
2	16089	VIDATOL INY.x 100 ml.	12,000		24,000
2	23039	TONOFOSFAN x 100 ml.	15,554		31,108
3	73012	BACTURYL x 100 ml.	6,731		20,193
1	16029	TERIL-S x 500 ml.	9,807		9,807

- En efectivo
 Con cheque
 Transferencia

Sub Total	319,484
0 Descuento	0
Flete	
Iva	60,702
Total	380,186